
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Безруковская основная общеобразовательная школа» 

 

Приказ 

 

30.03.2023 г.                                                                                                                         №35 

«О создании и функционировании  

центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей 

«Точка роста» на базе МБОУ «Безруковская 

основная общеобразовательная школа» 

 

 На основании Распоряжения Правительства Кемеровской области-Кузбасса №118-

р от 27.02.2023 «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленности в Кемеровской области-Кузбассе в 2023 

году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» как структурное подразделение на базе МБОУ «Безруковская основная 

общеобразовательная школа» (далее Центр о УО соответственно), осуществляющего 

образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам и 

расположенного в сельской местности и малых городах, направленный на формирование 

современных компетенций и навыков у обучающихся, в том числе по предметным 

областям «Физика», «Химия», «Биология».  

2. Утвердить 

- Положение о Центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» МБОУ «Безруковская основная общеобразовательная 

школа» (Приложение №1); 

3. Создать рабочую группу в следующем составе: 

- Румынская Е. В.-директор; 

- Казначеева Е. А. - заместитель директора по УВР; 

- Черноштан О. Ю.- заместитель директора по ВР; 

- Шатобалова В. Н. – советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями; 
- Черноштан Н. В. - учитель физики; 

- Шелтрекова Л. В. -учитель биологии. 

4. Кашкиной И. Н., ответственной за сайт, подготовить материалы для стенда 

«информация» и сайта ОО. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                                Директор:  

 


